
diário oficial Nº 35.049   61Segunda-feira, 18 DE JULHO DE 2022

06 LUZIA COELHO ROSA COMUNIDADE DE SÃO FELIX DO XINGU SÃO FELIX DO 
XINGU 29,0

07 MARLUCE DA SILVA MORAES BIBLIOTECA ITINERANTE DE BREVES BREVES 29,0

08 NAISSA GISSANDRA DE OLIVEI-
RA FERREIRA

COMUNIDADE DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA 
VISTA

SÃO SEBASTIÃO 
DA BOA VISTA 29,0

09 PAULO SÉRGIO NUNES DOS 
SANTOS BIBLIOTECA COMUNITÁRIA FLOR DE LÓTUS IPIXUNA DO 

PARÁ 29,0

10 RAIMUNDO DILSON RODRIGUES 
TRINDADE

BIBLIOTECA COMUNITÁRIA RURAL PROFES-
SORA MARIA BENEDITA MARAPANIM 29,0

11 ROSINEIDE FERREIRA SEABRA BIBLIOTECA COMUNITÁRIA DA SABEDORIA PONTA DE 
PEDRAS 29,0

12 GLECIA DA SILVA SOUSA BIBLIOTECA COMUNITÁRIA PROFESSORA 
GLECIA MARABÁ 27.5

13 ROSIANE MARIA DA SILVA 
COELHO COMUNIDADES DO EIXO FORTE SANTARÉM 26,0

De acordo com o item 16.1 do Edital 001/2022- DLI/FCP, tornamos pública  
a homologação do resultado final.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo: 828997

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 666 de 18 de julho de 2022
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
34.783 de 02 de dezembro de 2021. Considerando o que dispõe os arts. 74 
a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
 RESOLVE:
Designar o servidor FREDDIE GARCIA DE LIMA NETO, Matrícula funcional 
– 5963064/1, ocupante de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II, a responder 
pela COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, durante o período 
compreendido de 18/07/2022 a 01/08/2022, em decorrência das férias da 
titular VIVIANE FERREIRA DE SA NUNES, Matrícula funcional - 5946997/ 2.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

Protocolo: 829069

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 667 de 14 de julho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária Adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme Proc. nº2022/896813/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 3 ½ (três diárias e meia), que se 
deslocou para o Estado de São Paulo/SP, no período de 05 a 08 de Julho de 
2022, para agenda Institucional do Governo do Estado do Pará.
NOME: VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 3180824
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária Adjunta de Estado de Comunicação

Protocolo: 828801
PORTARIA Nº 668 de 14 de julho de 2022.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/899361/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária) que irá se deslocar 
para o município de São Domingos do Capim no dia 15 de julho, para co-
bertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Leonardo Soares Nunes
MATRÍCULA: 5954337/2
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 669 de 14 de julho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/899318/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária) que irá se deslocar 
para o município de Marapanim no dia 15 de julho de 2022, para cobertura 
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.

NOME: Bruno de Oliveira Magno
MATRÍCULA: 5945845/1
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 670 de 14 de julho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/898637/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária) que irá se deslocar 
para o município de São Domingos do Capim no dia 15 de julho de 2022, 
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Marcelo Seabra Amador
MATRÍCULA: 5945854/1
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 671 de 14 de julho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/898508/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária) que irá se deslocar 
para o município de Marapanim no dia 15 de julho de 2022, para cobertura 
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Rodrigo Pinheiro Rodrigues
MATRÍCULA: 5959900/1
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 672 de 14 de julho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/897577/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia) que se des-
locará para o município de são domingos do capim nos dias 15 a 16 de 
julho de 2022, para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Wanderil do Rosário de Souza Maia
MATRÍCULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 673 de 14 de julho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/895439/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia) que se des-
locará para o município de Marapanim nos dias 15 a 16 de Julho de 2022, 
para conduzir equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Wagner Gomes Pantoja
MATRÍCULA: 5964491
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 674 de 14 de julho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/894737/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia) que se des-
locará para o município de tracuateua, nos dias 14 a 15 de Julho de 2022, 
para conduzir equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Carlos Alberto de Melo Lima Junior
MATRÍCULA: 5965215
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 675 de 14 de julho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/890879/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária) que irá se deslocar 
para o município de Ipixuna no dia 13 de julho de 2022, para cobertura de 
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Leonardo Soares Nunes
MATRÍCULA: 5954337/2
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação


